orientur. Quinetiam si quae pars ante morbum laborarit, ibi morbi sedes erit, velut iis contingit qui in Perintho tussis et angina laborarunt. Tusses enim non secus ac febres abscessus excitant. Simili etiam ratione contingit vel ab humoribus, vel corporis colliquatione et animi. Humores igitur quibus anni temporibus efflorescunt, nosse oportet et quales in singulis morbos efficiant et quasnam in unoquoque morbo affectiones pariant. Reliquum quoque corpus, quem ad morbum natura praecipue inclinatur, quale quid lien in tumorem sublatus facit. Quorum quiddam etiam natura facit, fereque colores deteriores sunt et corpora aefacit. Et si quid sit aliud, in his te exercitatum esse oportet, velut si quis animi intemperantia ducatur ad cibos et potiones, somnum et vigiliis, vel amore quodam, ut alearum, vel arte, vel necessitate labores toleret, iique vel certo, vel non certo ordine contingunt. Mutationes ex quibus ad quae-
 nam fiant, considerandae. Ex moribus animi industria, vel si quid investiget, vel cogitet, vel videat, vel dicat, vel aliud quid faciat, velut dolores, iracundiae cupiditates, quae ex casu accidunt, mentis molestiae, quae per visionem

Ed. Chart. VIII. [552. 558.] Foef. I. 49. Ed. Lind. I. (321. 322.) γνώμης, ἢ διὰ τῶν ὀμμάτων, ἢ διὰ τῆς ἀκοῆς, οἷα τὰ σώματα. μύλης μὲν τριφθείσης πρὸς ἑαυτὴν, ὀδόντες ἡμώθησαν. παρά τε κοῖλον παριόντι, σκέλεα τρέμει. ὅταν δὲ τῆσι χερσὶν ὦν δεῖται ἄραι, αὐταὶ τρέμουσιν, ὄφιοι ἐξαίφνης ὀφθεις γλωρότητα ἐποίησεν, οἱ φόβοι, ὅλον αἰσχύνῃ, λύπη, ἡδονή, ὀργή, τὰλλα τοιαῦτα οὕτως ὑπακούει. ἐκόντω δὲ τὸ προσῆμον τοῦ σώματος τῆ πρήξει, ἐν τούτοις ὑπακούει, ἰδρῶτες, καρδίας παλμὸς, καὶ τὰ τοιαῦτα τῶν δυνάμειων τὰ ἔξωθεν ὠφελέοντα, ἢ βλάπτοντα, ἄλειψις, κατάχυσις, κατάχυσις, κατάπλασις, ἐπίδουσις ἐρίων καὶ τῶν τοιούτων, καὶ τὰ ἐνδοθεν ὑπακούει τῶν τοιούτων, οὐ μόνον ὡσπερ τὰ ἔξω τῶν εἰσω προσ(322)φερομένων, ἀτὰρ καὶ τάδε, ἐν ἐρίοισι κοίτη πινώδεσι, καὶ τὸ παρά βασιλεῖ λεγόμενον κύμινον ὀρωσιν. ὀσφραινομένοις ὅσα κεφαλῆς ἀγωγὰ, [558] ταρακτικὰ, λόγοι, φωνή, καὶ τὰ τοιαῦτα, μαζοὶ, γονή, ὑστέρη, σημήια τὰ τε ἐν τῆσιν ἡλικίησι, καὶ ἐν τοῖσι πνιγμοῖσι, καὶ βηξί, τὰ πρὸς ὄρχιν. ὡσπερ τοῖσι δένδροισιν ἢ γῆ, οὕτω

aut auditionem contrahuntur, quales corporum affectiones. Molae quidem in sese attritu, dentium stupor oboritur. Iuxta foveam transeuntem, crurum tremor occupat. Cum quis ea quibus opus habet manibus sustulerit, eas tremor corripit. Serpens derepente conspectus pallorem inducit. Metus, velut pudor, dolor, laetitia, ira atque reliqua hujusmodi sic afficiunt. Quod autem in corpore ad actionem pertinet, horum unicuique morem gerit. Sudores, cordis palpitatio, atque id genus facultates. Quae foris jvant aut nocent, unctio, perfusio, illitus, quae in cataplasmate adhibentur. Lanarum et eorum quae sunt ejusmodi deligatio. Interna etiam talibus afficiuntur, non solum velut externa ab his quae intro assumuntur. Quinetiam quae in lanis ovium sorde inquinatis admoventur et quod regium dictum est cuminum videntibus, olfacientibus. Quae ex capite deducunt, perturbationem adferunt sermones, vox et talia. Mammae, genitale semen, uterus, signa quaeque in aetatibus et in suffocationibus et tussibus, quae ad testes perveniunt. Ut se habet terra in arboribus, ita in animantibus venter